
 

 
Afsender: 

Høringspartens navn 

Skolebestyrelsen på Dalmose Skole 

 

Bemærkninger til høringspunkter 

 

Hørings-
punkt 1 

Fire distrik-
ter 

Vi hæfter os ved at man i høringsmaterialet, under formål, skriver 
at man har til hensigt at styrke de nære relationer og nærheds-
princippet. Man ønsker flere lokale matrikler i hvert distrikt. Det er 
vi glade for! 

Hvis man ved opdeling i 4 distrikter kan sikre dette og skabe ens-
artethed i tilbuddene, så støtter vi op om denne model. 

Vi må antage at man med denne model gør op med de store geo-
grafiske forskelle der har hersket i kommunen indtil nu, og er 
glade for at Slagelse kommune vil investere mere i fritidstilbud i 
landdistrikterne, så vi har samme tilbud som man har i Slagelse 
by. Inden for Skælskør – Dalmose distriktet ser vi også behov for 
at man prioriterer Dalmose op ifht hvad der har været gældende 
indtil nu. 

Dalmose Skole har efter ændringen i skoledistriktet fået dobbelt 
så stort et opland. Busruterne er nedskåret kraftigt de seneste år, 
og det ser nu ud til at de sidste linjer bliver skåret ind til kun at 
fungere som skolebusser. Sker dette, er der behov for nytænk-
ning i hvordan man skabe kollektiv geografisk mobilitet for de 14-
18 årige. 

På distriktskortet savner vi en markering af Ungehuset Dalmose 
som pt er frivilligt drevet, men som vi tidligere har været i dialog 
med politikkerne om at støtte op om med kommunale pædagoger. 

Mht til de 10-14 årige og nærhedsprincippet ser vi kun den løs-
ning, at tilbuddet bevares på Dalmose Skole. Der er nu været 
SFO2 i ca et halvt år, efter nedlukningen af Fritidshjemsmodellen. 
Lokalerne er der, og så er det kun et spørgsmål om organiserin-
gen. Hvis tilbuddet lægges under dagtilbud, mener vi det er vig-
tigt at man stadig kan bruge samme pædagoiske personale ifht 
skole og SFO1. Samarbejdet mellem skole og evt klub vil have 
bedste forudsætninger, hvis klubtilbud stadig er placeret på sko-
len i Dalmose. 

Høringssvar organisering af fritidstilbudsområdet 10-18 årige 
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For en god ordens skyld bemærker vi at det på ingen måde kan 
accepteres, hvis 10-14 årige skulle transporteres til en anden 
geografi for at gå i klub. Men det er heller ikke det vi forstår man 
ønsker, når man snakker nærhedsprincip. 

Ifht potentialet i distriktsmodellen tænker vi at det kunne styrke 
samarbejdet mellem Skælskør og Dalmose, og en vigtig opgave 
for en fremtidig leder af distriktet vil være at være synlig begge 
steder og prioritere ens og skabe synergier mellem tilbuddene. 

Vi er dog også opmærksomme på om Slagelse kommune er i 
stand til at drive alle 4 distrikter på en homogen og ligeværdig 
måde, hvor politikkernes intentioner om at man skal have adgang 
til samme kvalitet og ensartede tilbud! 

 

 

 

Hørings-
punkt 2 

Ledelses-
struktur 

På den ene side kan det være godt med fælles ledelse i et helt di-
strikt, for at skabe ensartethed og ligeværdighed i tilbud inden for 
distriktet. 

Omvendt synes vi at SFO2 er velintegreret i Skolen nu, og føler 
ikke vi har brug for at lave om på det efter kun et halvt år. 

Ledernes rolle ifht at koordinere og planlægge fælles aktiviteter 
på tværs af distrikterne kan blive et positivt tiltag. Dog ser vi en 
del af denne aktivitet besværliggjort af manglende kollektiv trafik 
mellem Dalmose og ja alle andre steder i kommunen efter skole-
tid! 

Fælles aktiviteter kunne også bestå aktiviteter, som bringes til de 
lokale matrikler. 

For 10-14 årige kunne det være idrætsrelaterede aktiviteter. Dal-
mosegruppen har allerede skabt kontakt til Moving Youth fra Ger-
lev legepark, som hjælper med at motivere og undervise de unge 
i brugen af de nyoprettede idrætsmødested i Dalmose. 

Det kunne også være teateraktiviteter, musikskole eller natur-
skole, som kom ud på de lokale matrikler. 

For de 14-18 årige kunne det være koncerter, sociale arrange-
menter. Men et stort ønske er også ungdomsskole-relaterede 
ting; undervisning i knallertkørekort, brætspilsaftner, førstehjælp, 
esport. Generelt noget af det ungdomsskolen tilbyder, men som 
er faldet helt væk fra Dalmose de seneste 10 år i en nedpriroite-
ring af området. Så set fra vores side ønsker vi os også geografisk 
mobilitet i selve ungdomsskolen. Det behøves ikke kun være de 
unge som skal være geografisk mobile! 
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Hørings-
punkt 3 

Organisering 
af tilbud for 
målgrup-
perne 

Nærhedsprincippet skal styrkes både for 10-14 årige og for 14-18 
årige.  

For 10-14 årige handler det om at fastholde tilbuddet på Dalmose 
Skole, men skabe mere indhold som beskrevet ovenfor. Midler til 
at fx moving youth, musikskolen, naturskolen, teater mm kommer 
ud på matriklen. 

For de 14-18 årige handler det om at udnytte momentum i Dal-
mose, og støtte op om Ungehuset med kommunale pædagoger. 
Lokalerne er der! 

Samtidigt handler det om at få ungdomsskolen på banen i landdi-
striktet og gør den mere geografisk mobil, så ikke der sker den 
skævvridning på området, som har fundet sted de sidste 10 år. 

Sammen med organiseringen, bliver man nød til at se på hvordan 
mulighederne for kollektiv trafik er og bliver. Hvordan de unge 
skal komme rundt i kommunen uden for alm skoletid er en nød-
vendig prioritet for Slagelse kommune at kigge på. 

Aktuelle høringer på kollektiv trafik er nedslående læsning ifht be-
sparelser!  

 

 

 

 

Hørings-
punkt 4 

Potentialer i 
den nye or-
ganisering 

Der er potentiale i at vende bøtten på hovedet, og se på hvordan 
man igen skaber et godt ungetilbud i landdistrikterne. Centralise-
ring mod Slagelse siden kommunesammenlægningen har udhulet 
tilbuddet til unge i vores område. 

Vi har stor respekt for vores frivillige som driver vores Ungehus. 
Men det er skrøbeligt. Vi mener ikke et ungetilbud bør være af-
hængig af hvor mange frivillige ildsjæle der er. 

Når det er sagt skaber vi meget på frivillig basis i vores område, 
og vi vil meget gerne styrke samarbejdet mellem frivillige og Sla-
gelse kommune, både når det gælder skole og ungetilbud. 

Ungdomsskolen skal bringes på banen igen i Skælskør/Dalmose 
området. 

I sidste ende er det en opgave for Slagelse kommune at skabe li-
gevægt i ungetilbudene, uanset hvor man er bosat i kommunen 
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Ifht listen med eksempler på samarbejdspartnere savner vi i vores 
område at man nævner Gimlinge Skytte- og idrætsforening, MAS 
Dalmose og FDF Dalmose. 

Evt nye ledere for distrikterne bør opsøge foreningslivet, så står 
der mange klar til at samarbejde i forskellige former. 

Vi har i Dalmose god erfaring med at inddrage de unge i idé- og-
beslutningsfaser. Senest i forbindelse med etableringen af Ung-
dommens Idrætsmødested.  

Her har indgang via Elevrådet og workshops/temadage på skolen 
været en succes. Det giver ejerskab og måske en mere målrettet 
succes med finde ud af hvad de unge egentlig efterspørger! 

 

Generelle bemærkninger:  

Generelt er vi meget positive overfor de intentioner det politiske ud-
valg kommer med. Vi håber at Slagelse kommune investerer klogt i 
udviklingen af Fritidstilbud, og målet om at skabe ensartethed og 
nærhed hilser vi velkommen. 

Vi er skeptiske overfor hvordan kommunen vil løfte opgaven med de 
svære økonomiske sparekrav der er pt. 

Men vi står helt sikkert klar til at drøfte nye tiltag på området yderli-
gere. 

 

Vh  

Skolebestyrelsen på Dalmose Skole. 

 

 


